

Principi e criteri di redazione

Il bilancio chiuso al 31/12/2020, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto seguendo le Linee Guida dell' Agenzia per le Onlus per la redazione del bilancio degli enti no profit. Ove compatibili con il citato documento dell' Agenzia per le Onlus e per quanto applicabili, sono seguiti i principi contabili enunciati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri integrato dai principi contabili emanati dal Financial Accounting Standard Board (SFAS n. 116 e n. 117), specificamente previsti per le organizzazioni senza scopo di lucro. Il medesimo è stato redatto anche in conformità alle raccomandazioni emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti, in particolare dalla Commissione Aziende Non Profit.

Il Bilancio al 31/12/2020 è stato predisposto applicando criteri di valutazione specifici per gli enti non profit per le più importanti poste di bilancio, come patrimonio netto e immobilizzazioni, rinviando, per le altre poste ai criteri di valutazione ex art. 2426 c.c..

Sono adottati i medesimi criteri di valutazione e gli stessi principi contabili e di redazione del bilancio dell'esercizio precedente.

Ove applicabili sono, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonchè tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;

- includere i soli risultati gestionali effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio;
- segnalare le variazioni nei criteri di valutazione o rappresentazione che influiscono

sulla significatività della comparazione;

- rilevare separatamente le transazioni con i soci da quelle con i non soci;
- iscrivere tra le immobilizzazioni gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente;
- richiamare specificatamente le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione e dell'IVA (che per effetto della natura e dell'attività svolta dall'ente, risulta essere un costo indetraibile) ed al netto dei relativi fondi di ammortamento.

Sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dell'IVA (che per effetto della natura e dell'attività svolta dall'ente, risulta essere un costo indetraibile), dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

In deroga ai criteri sopra illustrati, le attrezzature che, per le loro caratteristiche tecniche, sono soggette a continuo rinnovamento sono state iscritte tenendo conto di un valore costante, conformemente alla disposizione contenuta nell'articolo 2426, punto 12 del Codice Civile.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori.

Rimanenze

Le rimanenze, i titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, e più precisamente: i prodotti finiti e le merci sono stati valutati secondo il criterio LIFO

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo. Detto valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei crediti esistenti in modo da tenere conto di tutti i rischi di mancato realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi ed oneri sono stati accantonati in misura da coprire adeguatamente le perdite ed i debiti determinabili in quanto a natura e certezza o probabilità dell'evento, ma non definiti in rapporto all'ammontare o alla data di insorgenza.

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno dell'associazione nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Impegni, garanzie e rischi

Sono esposti al loro valore contrattuale in calce allo Stato Patrimoniale, secondo quanto stabilito dal terzo comma dell'articolo 2424 del Codice Civile.

Oneri e proventi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Oneri (Rendiconto della gestione)

Gli oneri corrispondono ai costi sostenuti dall'ente, nel periodo di riferimento, per lo svolgimento delle proprie attività. Tali oneri sono registrati secondo il principio della competenza economica e rappresentati secondo la loro area di gestione.

Proventi (Rendiconto della gestione)

Sono costituiti dai proventi e ricavi da attività tipiche, da raccolta fondi, da proventi e ricavi da attività accessorie, dai proventi finanziari e patrimoniali e dai proventi straordinari rappresentati nelle aree gestionali di pertinenza.

Tali proventi sono registrati secondo il principio della competenza economica e rappresentati secondo la loro area di gestione

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Totale Costi di sviluppo immobilizzazioni immateriali	
Valore di inizio esercizio		
Costo	2.928	2.928
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	732	732
Valore di bilancio	2.196	2.196
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Valore di bilancio	2.196	2.196

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali

Valore di inizio esercizio				
Costo	10.794	2.305	65.680	78.779
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.012	1.621	13.782	16.415
Valore di bilancio	9.781	684	51.899	62.364
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	574	7.615	519	8.708
Ammortamento dell'esercizio	1.662	6.624	10.028	18.314
Totale variazioni	(1.088)	991	(9.509)	(9.606)
Valore di fine esercizio				
Costo	11.368	9.920	66.199	84.487
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.674	8.245	23.810	34.729
Valore di bilancio	8.694	1.675	42.389	52.758

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie:Crediti

	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	24.280	24.280
Variazioni nell'esercizio	2.066	2.066
Valore di fine esercizio	26.346	26.346
Quota scadente entro l'esercizio	26.346	26.346

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti immobilizzati verso altri	26.346	26.346
Totale crediti immobilizzati	26.346	26.346

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Dettaglio del valore delle partecipazioni in altre imprese

Descrizione	Totale	
	BANCA ETICA	
Valore contabile	1.150	1.150

Dettaglio del valore dei crediti verso altri

Descrizione	Totale	
	DEPOSITI CAUZIONALI LOCAZIONE	
Valore contabile	26.346	26.346

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	246.278	1.371	155.110	402.759
Variazione nell'esercizio	113.438	(1.371)	(36.381)	75.686
Valore di fine esercizio	359.716	0	118.729	478.445
Quota scadente entro l'esercizio	359.716	0	118.729	478.445

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Totale	
	ITALIA	
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	359.716	359.716
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	118.729	118.729
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	478.445	478.445

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto**Variazioni voci di patrimonio netto**

	Risultato gestionale es.precedenti	Totale Patrimonio libero	Risultato gestionale in corso	Totale patrimonio netto
Valore di inizio esercizio	304.420	304.420	(46.444)	257.976
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente				
Altre destinazioni	(46.444)	(46.444)	(46.444)	
Altre variazioni				
Incrementi			-	
Risultato d'esercizio			53.139	53.139
Valore di fine esercizio	257.976	257.976	53.139	311.117

Dettaglio varie altre riserve

Descrizione	Totale	
	PATRIMONIO LIBERO	
Importo	257.978	257.978

Trattamento di fine rapporto lavoro**Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	15.913
Variazioni nell'esercizio	(400)
Accantonamento nell'esercizio	9.068
Totale variazioni	8.668
Valore di fine esercizio	24.981

DebitiVariazioni e scadenza dei debiti

	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Totale debiti
Valore di inizio esercizio	61.057	58.679	5.121	7.003	145.520	277.380
Variazione nell'esercizio	(19.390)	(18.854)	8.540	3.854	1.129	(24.721)
Valore di fine esercizio	41.667	39.825	13.661	10.857	146.649	252.659
Quota scadente entro l'esercizio	41.667	39.825	13.661	10.857	146.649	252.659

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Totale	
	ITALIA	
Debiti verso banche	41.667	41.667
Debiti verso fornitori	39.825	39.825
Debiti tributari	13.661	13.661
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.857	10.857
Altri debiti	146.649	146.649
Debiti	252.659	252.659

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Alla data di chiusura dell'esercizio, l'associazione non aveva concesso garanzie o assunto impegni e rischi per conto di altri.

Nota Integrativa Conto economico

Informazioni sul Rendiconto Gestionale

Il Rendiconto Gestionale informa sulle modalità con le quali le risorse sono state acquisite ed impiegate nel periodo, con riferimento alle differenti "aree gestionali" di seguito evidenziate.

Oneri, proventi e ricavi da attività tipiche

Gli oneri, proventi e ricavi in oggetto riguardano l'attività tipica ed istituzionale dell'associazione; si tratta dunque dell'attività svolta dall'ente seguendo le indicazioni previste dallo statuto.

In particolare vi sono riportati i proventi ed i ricavi derivanti da progetti finanziati da Enti pubblici, da donazioni ed altre entrate dovute all'attività propria dell'associazione

Nel pieno rispetto delle raccomandazioni dell'Agenzia delle Onlus i costi relativi all'attività di supporto generale sono stati imputati ad oneri di supporto generale.

Di seguito le variazioni intervenute da un anno all'altro alle voci di Bilancio sopra citate

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	864.309	1.105.741	241.432
1.1) Da contributisu progetti pubblici e private	125.329	187.466	62.137
1.2) Da contratti con enti pubblici	666.807	854.622	187.815
1.3) Da soci ed associati	340	0	(340)
1.4) Da non soci	66.955	55.133	(11.822)
1.5) Altri proventi e ricavi	4.878	8.520	3.642

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
1) Oneri da attività tipiche	905.091	1.037.304	132.213
1.1) Acquisti	174.284	210.040	35.756
1.2) Servizi	414.863	409.832	(5.031)
1.3) Godimento beni di terzi	122.617	153.567	30.950
1.4) Personale	152.526	206.460	53.934
1.5) Ammortamenti e Accantonamenti	4.532	19.046	14.514
1.6) Oneri diversi di gestione	36.269	38.359	- 2.090)

Oneri e proventi finanziari e patrimoniali

Si tratta di oneri e proventi riguardanti l'attività di gestione patrimoniale e finanziaria strumentale all'attività di istituto.

Di seguito le variazioni intervenute da un anno all'altro nelle voci di bilancio sopra nominate

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
-------------	----------	----------	------------

4) Proventi finanziari patrimoniali	17	0	(17)
4.1) Da rapporti bancari	17	0	(17)
4.2) Da altri investimenti finanziari			
4.4) Da altri beni patrimoniali			

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
4) Oneri finanziari e patrimoniali	4.045	10.422	6.377
4.1) Su rapporti bancari	4.045	10.422	6.377
4.2) Su altri prestiti		0	
4.3) Da patrimonio edilizio		0	
4.4) Da altri beni patrimoniali		0	

Oneri di supporto generale

Gli oneri di supporto generale sono iscritti tra gli oneri del rendiconto gestionale per complessivi

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
6) Oneri di supporto generale	0	€ 0	0

Tali oneri si riferiscono all'attività di direzione e di conduzione dell'associazione che garantisce il permanere delle condizioni organizzative di base che ne determinano il divenire.

Di seguito le variazioni intervenute da un anno all'altro nelle voci di bilancio sopra nominate

Descrizione	31/12/19	31/12/20	Variazioni
6) Oneri di supporto generale			
6.1) Acquisti			
6.2) Servizi			
6.3) Godimento beni di terzi			
6.4) Personale			
6.5) Ammortamenti e Accantonamenti			
6.6) Altri oneri			

Imposte sul reddito

Descrizione	Totali
-------------	--------

Irap	€ 4.876
------	---------

Altre Informazioni**Operazioni di locazione finanziaria**

L'associazione non ha posto in essere operazioni di locazione finanziaria .

Compensi agli organi sociali

Si evidenzia che nel rispetto delle norme statutarie i membri degli organi sociali non hanno percepito alcun compenso.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Rendiconto gestionale e Nota integrativa,

rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

NOSOTRAS ONLUS ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

Codice fiscale 94069640483 – Partita Iva 06805980486
VIA FAENZA 103 - 50123 FIRENZE (FI)

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2020

Gli importi presenti sono espressi in unità di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI/VERS.TI QUOTE ANCORA DOVUTI		
I) parte già richiamata	0	0
II) parte da richiamare	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
2) Costi di sviluppo	2.196	2.928
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	2.196	2.928
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) Impianti e macchinario	8.693	9.782
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.675	684
4) Altri beni	42.388	51.898
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	52.757	62.364
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in:		
<i>db) altre imprese</i>	1.150	1.150
1 TOTALE Partecipazioni in:	1.150	1.150
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>db1) esigibili entro es.succ.</i>	26.346	24.280
db TOTALE verso altri	26.346	24.280
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	26.346	24.280

III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	27.496	25.430
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	82.449	90.722
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	359.716	246.278
1 TOTALE Clienti:	359.716	246.278
5-bis) crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	0	1.371
5-quater) verso altri		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	118.729	155.110
5-quater TOTALE verso altri	118.729	155.110
II TOTALE CREDITI VERSO:	478.445	402.759
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	33.415	60.087
3) Danaro e valori in cassa	6.124	5.599
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	39.539	65.686
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	517.984	468.445
D) RATEI E RISCONTI	8.758	1.778
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	609.191	560.945

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	53.139	(46.444)
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	257.978	304.422
3) Riserve statutarie	0	0

Totale patrimonio libero	311.117	257.978
II) Fondo di dotazione dell'ente	0	0
III) Patrimonio vincolato	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	311.117	257.978
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	24.581	15.913
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	44.119	65.275
4 TOTALE Debiti verso banche	44.119	65.275
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	39.825	58.679
7 TOTALE Debiti verso fornitori	39.825	58.679
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	13.661	5.121
12 TOTALE Debiti tributari	13.661	5.121
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	10.857	7.003
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	10.857	7.003
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	146.650	145.520
14 TOTALE Altri debiti	146.650	145.520
D TOTALE DEBITI	255.112	251.598
E) RATEI E RISCONTI	18.383	5.456
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	609.193	260.945

CONTO ECONOMICO – RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2020	31/12/2019
1) ATTIVITA' TIPICHE ISTITUZIONALI		
A1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE ISTITUZIONALI		
1) Proventi da contributi con enti pubblici e privati	187.466	125.329
2) Da contratto con enti pubblici	854.622	666.807

3) Da soci e associati	0	340
4) Da non soci	55.133	66.955
5) Altri proventi e ricavi	8.520	4.878
A1 TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE ISTITUZIONALE	1.105.741	864.309

B1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE ISTITUZIONALI

6) materie prime, suss., di cons. e merci	210.040	174.284
7) per servizi	409.832	414.863
8) per godimento di beni di terzi	153.567	122.617
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	153.413	113.300
b) oneri sociali	42.653	31.959
c) trattamento di fine rapporto	10.394	7.567
9 TOTALE per il personale:	206.460	152.526
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. immobilizz.immateriali	732	0
b) ammort.immobilizz.materiali	18.314	4.532
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	19.046	4.532
14) oneri diversi di gestione	38.359	36.269
B1 TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE ISTITUZIONALI	1.037.304	905.091

A1-B1 TOT- DIFF. TRA RICAVI E COSTI ATT.TA' ISTITUZIONALI 68.437 (40.782)

3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE**A3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE**

1) Proventi da contributi con enti pubblici e privati		
2) Da contratto con enti pubblici		
3) Da soci e associati		
4) Da non soci	85.144	78.420
5) Altri proventi e ricavi		
A3 TOTALE VALORE RICAVI ATTIVITA' ACCESSORIE	85.144	78.420

B3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE

6) materie prime, suss., di cons. e merci		
7) per servizi		
8) per godimento di beni di terzi	85.144	74.420
9) per il personale:		

a) salari e stipendi

b) oneri sociali

c) trattamento di fine rapporto

9 TOTALE per il personale:

10) ammortamenti e svalutazioni:

b) ammort. immobilizz. materiali 0 0

10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni: 0 0

14) oneri diversi di gestione

B3 TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE 85.144 78.420

A3-B3 TOT- DIFF. TRA RICAVI E COSTI ATT.TA' ACCESSORIA 0 0

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

a) proventi fin. da crediti immobilizz.

a5) da altri 0 0

a TOTALE proventi fin. da crediti immobilizz. 0 0

d) proventi finanz. diversi dai precedenti

d5) da altri 0 17

d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti 0 17

16 TOTALE Altri proventi finanziari: 0 17

17) interessi e altri oneri finanziari da:

e) debiti verso altri 10.422 4.045

17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da: 10.422 4.045

15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI (10.422) (4.028)

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE

A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE 58.015 (44.810)

20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate

a) imposte correnti 4.876 1.633

20 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat 4.876 1.633

21) Risultato gestionale dell'esercizio 53.139 (46.444)

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.

